
PROTOKÓŁ Nr LV/23 Z Sesji Rady Gminy
Ciechanów w dniu 29 marca 2023 roku w
lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓ Nr LV/23

Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 29 marca 2023 roku w lokalu Urzdu Gminy 
Ciechanów.

W Sesji uczestniczyo 15 radnych na stan 15 radnych.

Ponadto udzia w Sesji wzili:

1.      Pan Stefan Pawowski –  Wójt Gminy 

2.      Pani Katarzyna Krupiska – Sekretarz Gminy

3.      Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy

4.      Pani Iwona ukaszewska – Kierownik GOPS

5.      Pan Adam Olszewski – Radca Prawny

6.      Pan Sawomir Rudnicki – Radny Powiatu Ciechanowskiego.

Przebieg obrad:

Obrady otworzy Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczcy Rady Gminy Ciechanów.
Powita wszystkich obecnych oraz stwierdzi quorum wadne do podejmowania
prawomocnych uchwa.

Przewodniczcy zoy wniosek o zmian porzdku obrad tj. wycofanie projektu uchway 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów. 
Poinformowa o wniosku zoonym przez Radnych o wprowadzenie do porzdku obrad 
projektu uchway w sprawie nieprzeprowadzania wyborów przedterminowych Wójta 
Gminy Ciechanów.



Rada Gminy jednomylnie przyja porzdek obrad. 

Przewodniczcy przedstawi porzdek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami:

1.       Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2.       Wnioski i uwagi do protokou z poprzedniej Sesji.

3.       Sprawozdanie z dziaalnoci midzysesyjnej Wójta.

4.       Wypowiedzi radnych gminy.

5.       Wypowiedzi i zapytania sotysów.

6.       Podjcie uchway w sprawie nieprzeprowadzania wyborów 
przedterminowych Wójta Gminy Ciechanów.

7.       Podjcie uchway w sprawie zmian w uchwale budetowej Gminy 
Ciechanów na rok 2023.

8.  Przyjcie sprawozdania rocznego z realizacji zada z zakresu wspierania 
rodziny za rok 2022.

9.       Przyjcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziaania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w 
Gminie Ciechanów za rok 2022. 

10. Wolne wnioski i zapytania.

11.   Odpowiedzi na pytania i wnioski.

12.   Zamknicie obrad.

Przewodniczcy Rady Gminy poinformowa, e w Sesji uczestniczy Julian Wrzosek, 
mieszkaniec gminy Ciechanów. Przewodniczcy RG wraz z Wójtem wrczyli modemu 
sportowcowi dyplom oraz upominek za osignicia na szczeblu krajowym w pywaniu, 
gratulujc dotychczasowych osigni oraz yczc dalszych sukcesów sportowych i 
wytrwaoci.

Ad. 2 Wnioski i uwagi do protokou z poprzedniej Sesji

 Brak.

Ad. 3 Sprawozdanie z dziaalnoci midzysesyjnej Wójta.

Pan Wójt przedstawi sprawozdanie od 13 marca br., tj. od dnia objcia swojej funkcji. 
Poinformowa, e objcie funkcji Wójta wizao si z szeregiem spraw organizacyjnych tj.: 
wyrobienie podpisu elektronicznego, wzoru podpisu bankowego itp. Poinformowa, e  
zapozna si równie, w jakiej sytuacji finansowej znajduje si Gmina, jakie s planowane 
inwestycje. W tym czasie zapozna si z pracownikami oraz Przewodniczcym Rady 



Gminy i Radnymi, z którymi odby spotkanie 17 marca br. (w tym dniu odbyo si take 
posiedzenie komisji Planowania Budetu i Finansów) oraz uczestniczy w posiedzeniach 
Komisji Staych RG w dn. 27 marca br. Pan Wójt podzikowa Przewodniczcemu RG, 
Radnym oraz pracownikom za serdeczne przyjcie. 

Pan Wójt poinformowa o spotkaniu z Dyrektorami SP w Gumowie i Chotumiu, w tym 
wizytacji placówek owiatowych, przedstawi równie podjte dziaania inwestycyjne:

- 22.03.23 r. zostaa podpisana umowa na remont wietlicy w Gskach z firm BUDREM 
(warto umowy 156 653,48 z, termin wykonania zadania planowany jest do 30.08.2023 
r.),

- zosta zoony wniosek do WFOiGW o wsparcie finansowe modernizacje owietlenia 
energetycznego- dotyczy SP w Gumowie oraz budynku Urzdu Gminy (wnioskowana 
kwota to 300 000 ty. z, co stanowi 90% caego zadania),

- rozpoczy si prace budowlane zwizane ze wietlic kontenerow w Nuewie,

- 30.03.br. planowane jest podpisanie umowy na budow owietlenia ulicznego 
(dofinansowanie z programu Polski ad, umowa podpisana z firm INSBU na kwot 
975 882,00 z) – zostay wskazane miejscowoci objte powyszym zadaniem,

- przygotowywana jest dokumentacja do przetargu (zostanie ogoszony 
prawdopodobnie w biecym tygodniu) na budow i przebudow sieci wodocigowych i 
kanalizacji sanitarnej w miejscowociach: Przewo, Nuewko, Ujazdówek, Niechodzin, 
Kargoszyn.

Pan Wójt poinformowa o spotkaniu z Wice Wojewod Sylwestrem Dbrowskim oraz ze 
Starost i Wice Starost Powiatu Ciechanowskiego w celu omówienia spraw Gminy 
Ciechanów. Poinformowa o pozytywnej decyzji Starostwa odnonie remontu drogi 
gminnej w Rydzewie i Nuewo – Bielin (bdzie przygotowywany przetarg na powysze). 
Czekamy na decyzj Starostwa odnonie inwestycji – kanalizacji sanitarnej w m. Gski 
(wzdu drogi powiatowej). Opracowywany jest równie wniosek do Wojewody 
Mazowieckiego na dofinansowanie zada: budowa, przebudowa lub remont dróg 
gminnych w ramach Rzdowego Programu Rozwoju Dróg. Odbyy si równie spotkania 
z kancelari prawn w spr. uniknicia zwrotu podatku od nieruchomoci (dot. 
wiatraków). Pan Wójt poinformowa, e podczas posiedze Komisji zgaszane byy uwagi 
przez Radnych, w zwizku z tym planowany jest wspólny wyjazd w teren (drogi 
gminne), zostaa równie zlecona kontrola owietlenia ulicznego (czas wczenia i 
wyczenia, czasowe wyczenie), w najbliszym czasie sprawa owietlenia powinna by 
unormowana, zgodnie z sugestiami Radnych.

Ad. 4 Wypowiedzi radnych.

Brak.



Ad. 5 Wypowiedzi sotysów

Brak.

Ad. 6 Podjcie uchway w sprawie nieprzeprowadzania wyborów    przedterminowych 
Wójta Gminy Ciechanów.

Pani Sekretarz poinformowaa, e grupa Radnych zoya wniosek (pod którym podpis 
zoyo 7 Radnych) do Przewodniczcego Rady Gminy o wprowadzenie do porzdku 
obrad najbliszej sesji Rady Gminy Ciechanów projektu uchway o 
nieprzeprowadzaniu wyborów przedterminowych na Wójta. Projekt uchway zosta 
omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Stae Komisje. Pani Sekretarz 
odczytaa powyszy projekt wraz z uzasadnieniem. Dodaa, e Radca Prawny nie wniós 
uwag formalno – prawnych. 

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w sprawie
nieprzeprowadzania wyborów przedterminowych Wójta Gminy Ciechanów.

Przewodniczcy RG pogratulowa Wójtowi, yczc dobrej wspópracy z Rad, 
Pracownikami i Sotysami a take podejmowania susznych decyzji.

Pan Wójt podzikowa za okazanie kredytu zaufania. Zapewni, e uczyni wszystko, aby 
tego kredytu nie naduy i sprosta oczekiwaniom. Wyrazi nadziej na dobr wspóprac z 
Rad Gminy i Pracownikami.

Ad. 7 Podjcie uchway w sprawie zmian w uchwale budetowej Gminy Ciechanów na 
rok 2023.



Pani Skarbnik przedstawia projekt uchway w sprawie zmian w uchwale budetowej 
Gminy Ciechanów na rok 2023. Poinformowaa, e wprowadza si zmiany w planie 
dochodów budetu gminy Ciechanów na 2023 rok: zwiksza si dochody o kwot 
1.096.090,00 z; zmniejsza si dochody o kwot 77.448,00 z. Plan dochodów budetu gminy 
Ciechanów uleg zmianie i wynosi 46.485.695,42 z, w tym: dochody biece w kwocie 
39.668.735,42 z; dochody majtkowe w kwocie 6.816.960,00 z. Wprowadza si zmiany 
w planie wydatków budetu gminy Ciechanów na 2023 rok: zwiksza si wydatki o kwot 
1.018.642,00 z; zmniejsza si wydatki budetu o kwot 0,00 z. Plan wydatków budetu 
gminy ogóem wynosi 51.504.145,21 z, w tym: wydatki biece w kwocie 33.268.543,85 z; 
wydatki majtkowe w kwocie 18.235.601,36 z. Pani Skarbnik przedstawia szczegóowo 
zmiany w omawianym projekcie. Poinformowaa, e rónica midzy dochodami a 
wydatkami stanowi deficyt budetu w kwocie 5.018.449,79 z, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzcymi z wolnych rodków w wysokoci 2.130.031,22 z oraz 
przychodami z tytuu lokaty dugoterminowej w wysokoci 2.888.418,57 z. Rozchody 
budetu w wysokoci 1.920.000,00 z, wolne rodki, przeznacza si na rozchody w wysokoci 
1.920.000,00 z, (spata wczeniej zacignitych zobowiza z tytuu kredytów w wysokoci 
1.920.000,00 z). Przychody budetu w wysokoci 6.938.449,79 z, rozchody w wysokoci 
1.920.000,00 z.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w zmian w 
uchwale budetowej Gminy Ciechanów na rok 2023.

Ad. 8 Przyjcie sprawozdania rocznego z realizacji zada z zakresu wspierania rodziny 
za rok 2022

Pani Iwona ukaszewska przedstawia sprawozdanie roczne z realizacji zada z zakresu 
wspierania rodziny za rok 2022. Poinformowaa, e zaoeniem podstawowym ustawy o 
wspieraniu i systemie pieczy zastpczej jest stworzenie systemu opieki nad dzieckiem i 
rodzin, zwaszcza jeli ma ona trudnoci w wypenianiu swoich funkcji.  Jej zapisy dotycz 
rodzin   w których wystpuj dysfunkcje spowodowane w gównej mierze niezaradnoci 
yciow, z sytuacj materialn, alkoholizmem, bezrobociem, niepenosprawnoci, co w 
konsekwencji prowadzi do sytuacji kryzysowych oraz powanych zaburze w 
wypenianiu rodzicielskich funkcji opiekuczo -wychowawczych. Chodzi wic o 
zapewnienie pomocy, która wyeliminuje grob zabrania dziecka rodzinie, podjcie 
takich dziaa, gdzie szczególny nacisk kadzie si na ochron praw dziecka i wspóprac z 
rodzicami, by dawaa wymierne efekty w wychodzeniu z kryzysu i niosa najwiksze 
korzyci w rozwoju prawidowych postaw yciowych dzieci. Pani Kierownik przedstawia 
realizacj zada wasnych gminy w 2022 r. wynikajcych z art.176 ustawy. Przedstawia 
rol asystenta rodziny w udzielaniu wsparcia, najwaniejsze dziaania podejmowane we 
wspópracy z rodzinami oraz wskaniki realizacji programu a take potrzeby zwizane z 
realizacj zada na 2023 r.



Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie przyja sprawozdanie 
roczne z realizacji zada z zakresu wspierania rodziny za rok 2022.

Ad. 9 Przyjcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziaania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanów za rok 
2022.

Pani Iwona ukaszewska przedstawia sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziaania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Ciechanów za rok 2022. Poinformowaa, e w 2022 r. zauwaano w niektórych 
rodowiskach na terenie gminy Ciechanów gwatowny wzrost zakadania przez policj 
procedur „NK”. Procedury byy wszczynane podczas odbywajcych si interwencji. 
Czonkowie Gminnego Zespou Interdyscyplinarnego jako gówne przyczyny wzrostu 
liczby „NK” podaj: brak zatrudnienia oraz pogarszajca si sytuacja materialna rodzin;
trudnoci w komunikacji midzy czonkami rodziny, narastajce zachowania agresywne 
wobec czonków rodzin, w tym dzieci, problem uzalenie w szczególnoci alkoholizm,
narastajce problemy emocjonalne i psychologiczne wród czonków rodzin.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie przyja sprawozdanie
z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziaania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanów za rok 2022.

Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.

Brak.

Ad. 11 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Brak.

Przewodniczcy Rady Gminy zoy wszystkim obecnym yczenia z okazji zbliajcych si wit 
Wielkanocnych. Pan Wójt przyczy si do ycze.

Ad. 12 Zamknicie obrad 

Przewodniczcy Rady Gminy podzikowa wszystkim za przybycie i zamkn LV Sesj 
Rady Gminy Ciechanów.

 

 Protokoowaa                                                             Przewodniczcy Rady Gminy



 

 Magorzata Sochacka                                                           Eugeniusz Olszewski

 

 

 


